[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 012/2022

	AUTOR: ÁUREO DA SILVA VILELA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDECIAR A COMPRA DE UMA CERTA QUANTIA DE EXAMES DE MAIOR COMPLEXIBILIDADE, NA CASSEMS OU EM OUTRO LOCAL DE CREDIBILIDADE.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica uma vez que na Unidade Básica de Saúde do nosso Município não faz exames de maior complexibilidade e também pelo fato de que a população de baixa renda muitas vezes deixam de realizá-los quando são solicitados pelos médicos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 15 de fevereiro de 2022.

Áureo da Silva Vilela - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 15/2022 - 15/02/2022 09:16